31 (trinta e um) de outubro de 2022, a qual foi aprovada por unanimidade dos vereadores. 

Matérias do Expediente: 1 - Projeto de Lei Ordinária do Poder Executivo nº 101 de
2022, Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional suplementar no valor de R$
2.525.533,00 (Dois milhões quinhentos e vinte e cinco mil e quinhentos e trinta e três
reais)  no  orçamento  do  Município.  Autor:  Marciano  Vottri  -  Prefeito,  Tipo:  Leitura,
Resultado: Matéria lida ; 2 - Projeto de Lei Ordinária do Poder Executivo nº 102 de
2022,  Autoriza  o  Poder  Executivo  a  abrir  crédito  adicional  especial  no  valor  de  R$
10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais) no orçamento do Município. Autor: Marciano Vottri
-  Prefeito,  Tipo: Leitura, Resultado: Matéria lida ;  3 - Emenda Modificativa nº 8 de
2022, Altera o artigo 6° do Projeto de Lei n° 94/2022. Autores: Ademir Ramos, Antonio de
Aguiar, Eder Fernando Votri, Gilse Soletti Mafioletti, Ilani Desordi da Silva Lorena, Sergio